

کارت قرمز مجلس به وزیر اقتصاد؛

پایان کار «همتی» در وزارت اقتصاد

در جلسه دیروز؛ مجلس شورای اسلامی طرح استیضاح ۱۱۹ نفر از نمایندگان از عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در دستور کار صحن علنی قرار گرفت و در زمانی حدود پنج ساعت استیضاح کنندگان، مخالفان استیضاح، وزیر و رئیس‌جمهور اظهارات خود را بیان کردند.

اسحق ازرانی	
	
گروه اقتصادی – در جلسه استیضاح عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت چهاردهم با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، محمدرضا فروغی رئیس کل بانک مرکزی و برزی از وزرا و معاونین رئیس‌جمهور برگزار شد. در ادامه جلسه مخالفان و موافقان استیضاح به عمکرد همتی دعوت شدند. در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از استماع نظرات موافقان و مخالفان استیضاح و دفاعیات وزیر اقتصاد و رئیس‌جمهور، در ۱۸۲ رای موافق، ۸۹ رای مخالف و یک رای ممتنع و یک رای باطله از مجموع ۲۷۳ رای موافق، همتی وزیر اقتصاد را پس گرفتند.	
موافقان استیضاح وزیر اقتصاد	
استیضاح وزیر اقتصاد به دولت کمک می‌کند	
جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون	

گروه اقتصادی – بانک مرکزی در

بخشنامه‌ای با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی حق دسترسی مردم به اطلاعاتی که شخصی و محرمانه نیست را مجاز دانسته به بانک ها دستور داد که باید اطلاعات مربوط به عملکرد شبکه بانکی کشور، سیاست های مالی، تسهیلات، بخشنامه ها و … را منتشر کنند.این درخواست که حسب بازرسی ها و گزارشات مراجع ذی صلاح، موارد زیر در بانک ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی حاصل شده‌است:

۱- عمده بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بر خلاف ماده (۸) قانون انتشار و

دسترسی آزاد به اطلاعات و ماده (۴) آیین

نامه اجرایی ماده (۱) قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات – که به مهلت ده روزه برای ارائه پاسخ به درخواست متقاضی اشاره دارد … تاریخ‌های فراوان و غیر قابل قبولی در پاسخ به درخواست های مردمی مبنی بر دسترسی به اطلاعات موضوع قانون مذکور داشته‌اند.

۲- به رغم تأکید قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات و آیین نامه های آن مبنی بر

سررد گمی در تهیه کالاهای اساسی، آغاز شد

گروه اقتصادی –افزایش غیر منطقی قیمت کالاهای اساسی به گونه‌ای پیش می‌رود که قیمت‌ها کالاهای ضروری روز به روز تغییر می‌کند این درحالی است که وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌ای برای تأمین منابع کالاهای اساسی ارائه نداده است و سوال اینجاست که این بار قصد دارد کدام کالای اساسی را از سفره مردم حذف کند؟ رصد هتنگی بازار کالاهای اساسی از ابتدا سال تا امروز نشان می‌دهد برخی اقلام، امسال به تدریج در چند نوبت افزایش قیمت را تجربه کردند که این کالاهاشامل گروه های مختلف از جمله مواد پروتینی، برنج، انواع حبوبات و فرآورده‌های لبنی می شوند.این درحالی است که به نظر می رسد وزارت جهاد کشاورزی هم هیچ برنامه ای برای تأمین این کالاها به جز سبد معیشتی رایگان که به مثابه دارویی موقتی است برای ارائه ندارد. اسحاق پندانی، عضو کمیسیون کشاورزی اتاق بازر گانی، در خصوص سیاست‌های نادرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: جمعیت ۷۰ میلیونی به خاطر مشکلات اقتصادی اشتباه هزینه‌های جهاد کشاورزی درحال سقوط از طبقه متوسط به زیر خط فقر هستند. بدناتی با اشاره به میزان ارز تخصیص یافته به کالاهای اساسی گفت: سال گذشته حدود ۱۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به کالاهای اساسی اختصاص یافت؛ در حالی که امسال به ۱۱ میلیارد دلار تقلیل پیدا کرد. این به این معناست که وزارت جهاد کشاورزی اسمال ۴ میلیارد دلار برای تهیه کالاهای اساسی با مشکل مواجه است و پیش بینی می‌شود بعد از تعطیلات عید، سررد گمی در تهیه کالاهای اساسی نمود بیشتری داشته باشد. به گفته این عضو اتاق بازرگانی ایران، علاوه بر کاهش چشمگیر ارز تخصیص یافته به کالاهای اساسی، به تازگی باخیر شدیم که ۵ میلیارد دلار هم از سال گذشته بدهی دولت باقی مانده است. بنابراین سوال اینجاست که با این شرایط، وزارت جهاد کشاورزی قصد دارد این بار کدام کالای اساسی را از سفره مردم حذف کند؟ بدناتی نسبت به تکان های اقتصادی درسال جدید هشدار داد و افزود: با این دست فرمانی که وزارت جهاد پیش می‌رود بعبد نیست که تأمین پروتئین مردم را به مخاطره بیفتد؛ بنابراین باید به مردم هشدار داد که منتظر تکان‌های جدید در سال آینده باشند یا باید این فاصله ارزی به روشی دیگر ترمیم شود. سوال مهم این است که وزارت جهاد قرار است تقدینگی زنجیره‌های ارزش را با چه روشی تأمین کند تا نظام عرضه و تقاضا در بازار به هم نخورد؟ بنابراین آنچه تاکنون مشخص است این است که این وزارتخانه تاکنون برنامه‌ای ارائه نداده است. وی به آثار تورمی حذف ارز ترجیحی پرداخت و تصریح کرد: تجربه حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی و حذف کالاهای ترجیحی که منسول ارز ترجیحی بود تورمی شدید به جامعه تحمیل کرد؛ از سوی دیگر تأمین ارزی که برای صیانت از سفره مستضعفین باید انجام شود خصوصاً دهک‌های ۵ تا ۱۰ بسیار ضروری است.

یک اقتصاددان مطرح کرد:

ضرورت حفظ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی

گروه اقتصادی –یک اقتصاددان ضمن اشاره به اینکه تریب ارز ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی در سال آینده ضرورتی اجتناب ناپذیر است، گفت: با یک توافق بین‌المللی مفید، نه‌تنها عزت کشور را افزایش می‌دهیم، بلکه مهم‌تر از آن منافع کل مردم را تأمین خواهیم کرد که چنین توافقی می‌تواند زمینه‌ساز رشد و توسعه اقتصادی کشور شود. مرتضی عزتی بر لزوم همکاری و هماهنگی میان وزارتخانه‌های دولتی برای کاهش ناترازی‌های اقتصادی و اجرای سیاست‌های ارزی و تجاری تأکید کرد و گفت: زمانی که یک سیستم به‌صورت هماهنگ در یک مسیر حرکت کند، طبیعتاً موانع موجود در مسیر اجرای سیاست‌ها راحت‌تر برداشته می‌شود. وی افزود: هر چه هماهنگی میان نهادهای مرتبط بیشتر باشد، امور تسهیل شده و کارها سریع‌تر و بهتر پیش می‌رود. بنابراین، اگر قرار است مشکل ناترازی‌ها حل شود، باید هرچه سریع‌ترین هماهنگی ایجاد شود. این ناترازی‌ها اغلب ناشی از ناهماهنگی، کنذی امور یا تعارض میان دستگاه‌هاست و اگر هماهنگی لازم ایجاد شود، هزینه اصطکاک فعالیت‌ها به‌شدت کاهش یافته و می‌تواند بخش زیادی از ناترازی‌ها را برطرف کند یا حداقل روند اجرای برنامه‌های اصلاحی را تسریع کند. این اقتصاددان در واکنش به تصمیم ستاد تنظیم بازار مبنی بر تأمین ارز کالاهای اساسی با نرخ مصوب ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای سال آینده، گفت: همه‌اقتشار جامعه در تلاشند تا با سختی زندگی خود را تأمین کنند و با گر افزایش بیشتری بر مردم وارد کند، قطعاً مشکلات معیشتی و به تبع آن مشکلات اجتماعی افزایش خواهد یافت، در نتیجه تریب ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی در سال آینده ضرورتی اجتناب ناپذیر بود. کی از بهترین اقداماتی که دولت می‌تواند انجام دهد، این است که از افزایش هزینه‌های زندگی مردم، به‌ویژه در حوزه کالاهای اساسی و دارو جلوگیری کند. این کالاهایبیشترن مصرف‌کنندگان اقشار ضعیف و کم‌توان جامعه هستند.

قیمت ارز به میزان کافی افزایش داشته و همین امر فشار تورمی شدیدی را در حوزه کالاهای وارداتی و تولیدات وابسته به خارج ایجاد کرده و بازارهای مالی نیز افزایش قیمت‌های شدیدی را تجربه کرده‌اند. بنابراین، حداقل اقدامی که می‌توان انجام داد حفظ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو است که می‌تواند فشار معیشتی بر مردم را کاهش دهد. این استاد دانشگاه در ادامه اقدام دولت در حفظ ارز ترجیحی را یک تصمیم درست و قابل تحسین دانست و گفت: با وجود برخی مخالفت‌ها، این سیاست از سوی بانک مرکزی همچنان در حال اجراست و می‌تواند نقش مهمی در حمایت از معیشت مردم ایفا کند. ما باید وارد مذاکره با کشورهای مختلف شویم. خوش‌ختانه ایرانی‌ها در مذاکرات پیشین، به‌ویژه در برجام، نشان دادند که می‌توانند عملکرد موافقانه‌ای داشته باشند. البته این بدان معنا نیست که تحت شرایط وارد مذاکره شویم، بلکه باید به گونه‌ای عمل کنیم که عزت، شأن و سربلندی کشور حفظ شود. عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به تأثیر توافقات بین‌المللی بر موقعیت بین‌المللی ایران گفت: بعد از توافق برجام، شاهد بودیم که جایگاه و احترام ایران در دنیا بهبود یافت. کسانی که به نوعی با این توافق ارتباط داشتند از جمله تجار، تولیدکنندگان و حتی مسافران ایرانی در خارج از کشور، با احترام بیشتری مواجهه بودند. بنابراین با یک توافق بین‌المللی مفید، نه‌تنها عزت کشور را افزایش می‌دهیم، بلکه مهم‌تر از آن، منافع کل مردم را تأمین خواهیم کرد. بدون شک، چنین توافقی می‌تواند زمینه‌ساز رشد و توسعه اقتصادی کشور شود.

جناحی و سیاسی نیست

سیدمحمد پاک‌مهر نماینده

بجنورد با تأکید بر اینکه مسأله استیضاح جناحی و سیاسی نیست، خاطر نشان کرد: سکوت در برابر وضع موجود، سیاسی است. استیضاح مطالبه مردم برای جلوگیری از خسارات بیشتر محسوب می‌شود.

بزرگ‌ترین خدمت‌نمایندگان به دولت رای به عدم صلاحیت وزیر اقتصاد است

نادرقلی ابراهیمی نماینده اراک با بیان اینکه استیضاح وزیر اقتصاد خواسته مردم است، گفت: راننده اتوبوس اقتصادی دولت، اتوبوس را به پرنگاه نزدیک کرده است لذا امروز بزرگ‌ترین خدمت‌نمایندگان به دولت در رای به عدم صلاحیت همتی وزیر اقتصاد است، چون با استیضاح وزیر اقتصاد مانع اصلی موفقیت کشور و دولت برداشته می‌شود که در نهایت کمک به دولت است.

با رافتن همتی، به هیچ وجه وضعیت بدتر نمی‌شود

هادی هاشمی‌نیا نماینده خرم‌آباد گفت: شاید مردم تصور کنند که اگر وزیر اقتصاد برود، وضعیت بدتر می‌شود اما با قاطعیت می‌گویم که به هیچ وجه اینگونه نخواهد بود؛ دلپش این است که می‌دانیم اقتصاد بیماری داریم و در تحریم هستیم و همه این مسائل رادرک می‌کنیم اما رشد فزاینده قیمت دلار باعث شد که سودجویان به سود خود برسند و مردم فقیر، بیچاره

استیضاح وزیر اقتصاد

سیدمحمد پاک‌مهر نماینده

بجنورد با تأکید بر اینکه مسأله استیضاح جناحی و سیاسی نیست، خاطر نشان کرد: سکوت در برابر وضع موجود، سیاسی است. استیضاح مطالبه مردم برای جلوگیری از خسارات بیشتر محسوب می‌شود.

فرار دادن کلیه قوانین و مقررات اعم از تصویب نامه‌ها، دستور العمل یا بخشنامه هارو به‌ها، تصمیمات مرتبط با حقوق شهروندی و … در تارنمای داخلی دستگاه‌های مشمول و از جمله بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بررسی‌ها حاکی از آن است که دستور العمل یا بخشنامه‌ها به طور کلی مصوبات داخلی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در پایگاه‌های اشاره‌شده درج نمی‌شود و این موضوع در تعارض با مقرره مذکور می‌باشد.

اقتصادی

شوند.

وزیر اقتصاد در فاجعه معیشتی مقصر است

حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی با اشاره به اینکه آقای همتی عضو مجمع عمومی بانک مرکزی است و تنظیم سیاست‌های اقتصادی به عهده او است، افزود: ایشان مسئولیت اجرای سیاست‌ها را دارد پس نمی‌تواند بگوید این سیاست‌ها به او ربطی ندارد. اگر هم تصمیم‌گیری در سران قوا شده‌است، او به عنوان یکی از مشاوران در جلسات سرران قوا، این سیاست‌ها را توصیه و اصرار کرده و به سهم خود در فاجعه معیشت مردم مقصر است.

تفکر و برنامه همتی به سفره مردم خسارت وارد کرده است

سلمان اسحاقی نماینده قانانت با بیان اینکه تفکر و برنامه آقای همتی به سفره مردم خسارت وارد کرده‌است، عنوان کرد: امروز دارو در بازار نیست چون اولویت وزیر اقتصاد دارو نیست، همچنین اسرروز بیماران نادر و خاص برخی از داروهای خود را می‌فروشند به خاطر اینکه اقتصاد و معیشت‌شان با مشکل مواجه شده‌است.

استیضاح همتی از شکل‌گیری مشکلات جدید جلوگیری می‌کند

ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف آباد با بیان اینکه استیضاح آقای همتی مشکلی را حل نمی‌کند اما از شکل‌گیری مشکلات جدید جلوگیری

مفاد بخشنامه شماره ۱۰۲۵۹۷۹۱ مورخ

۱- به منظور کاهش حجم درخواست های مردمی مبنی بر دسترسی به اطلاعات و به نتیجه افزایش رضایت عمومی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی با ایجاد قسمت بخشنامه ها و مقررات داخلی در صفحه اول تارنمای الکترونیک خود تمامی بخشنامه ها و ضوابط منسومول قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات را بلافاصله پس از ابلاغ

به واحدهای عملیاتی در این قسمت منتشر کنند

۲- با توجه به اینکه بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی موظفند زمان پاسخگویی به درخواست های مردمی را مطابق با ماده (۸) قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات و مساده (۴) آیین نامه اجرایی ماده (۸) قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات یعنی حداکثر ظرف ده روز از تاریخ دریافت درخواست مدیریت کنند، لذا ضروری



می‌کنند تا فشارهای مضاعف خود را بر اقتصاد ما تحمیل کنند.

رئیس‌جمهور در صورت لزوم همی را برکنار می‌کند

محمد تقسیم‌عثمایی نماینده بوکان خاطر نشان کرد: در استیضاح عجله نکنیم. کسی در صداقت و سلامت آقای پزشکیان شکی ندارد، استیضاح بدانند هر کسی در دولت در خدمت نظام و مردم نیست در کابینه نگه نمی‌دارد پس اگر همتی نتواند در جهت سیاست های دولت کار نکند، آقای پزشکیان او را برکنار می‌کنند لذا واقعاً را برهم‌نزنیم. رئیس‌جمهور از جنس مجلس است؛ ما مجلسی‌ها بنای واقع را برهم‌زده و دچار خطای استراتژیک نشویم.بر همین اساس و با رای مجلس، عبدالناصر همتی از وزارت امور اقتصادی و دارایی می‌رود.

است اقدام به تشکیل واحدهای پاسخگویی تخصصی یا رویکرد افزایش سرعت و دقت در پاسخگویی نمایند به نحوی که به محض دریافت درخواست اطلاعات ظرف مدت ده روز در خواست واصله تعیین تکلیف گردد.

۳- نظر به لزوم افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق قانونی مشتریان شبکه بانکی کشور، تمامی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند در صفحه اول تارنمای الکترونیک خود پیوند (لینک) الکترونیک سامانه شفافیت (سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات) را ایجاد کرده و در دسترس مخاطبان قرار دهند.

دولار همچنان در صدر تأمین‌کنندگان کالاهای وارداتی ایران قرار دارند. پس از آنها، ترکیه با ۱۱.۱ میلیارد دلار، آلمان

با ۲.۱ میلیارد دلار، هند با ۱.۴ میلیارد دلار، روسیه با ۱.۲ میلیارد دلار و هنگ‌کنگ با ۱.۲ میلیارد دلار، مهم‌ترین شرکای تجاری وارداتی کشور به شمار می‌آیند. هر چند میزان کسری تراز تجاری نسبت به سال گذشته کاهش یافته، اما تداوم این وضعیت، نشان‌دهنده عدم تعادل در سیاست‌های تجاری است. برای خروج از این چرخه، افزایش تولید صادرات محور، بهبود زیرساخت‌های تجاری و تسهیل، در دسترسی به بازارهای بین‌المللی، راهکارهایی است که باید مورد توجه قرار گیرد.



وزیر جهاد:

نظارت بر بازار برنج تشدید شد

باعث نگرانی در تأمین ارز شده بود. ما این نگرانی را رفع کردیم و تأکید داریم که ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی ادامه خواهد داشت. به گفته این مسئول دولتی، در حال حاضر تأمین کالاهای اساسی ۲۵ درصد افزایش یافته است و تلاش شده توزیع ۸ درصد گوشت مورد نیاز کشور که بازار ترجیحی تأمین می‌شود، عادلانه انجام شود.

کنترل قیمت سبزی مینی
وزیر جهاد کشاورزی در خصوص وضعیت سبزی‌مینی اظهار کرد: این محصول امسال بیش از سال گذشته صادر شد و بخشی از آن نیز قاچاق شد، اما اکنون جلوی صادرات گرفته شده است. در حال حاضر، قیمت سبزی‌مینی در میادین میوه و

وزیر راه و شهرسازی:

مجوز شرکتهای هواپیمایی متخلف را باطل خواهیم کرد

کتیم و اگر نمی‌توانند مانع افزایش نرخ شوند مجوزشان باطل خواهد شد. وی اظهار داشت: در این صورت آن دسته از شرکتهای هواپیمایی پاسخگو تشویق شده و از سوی مردم گرفته شده است. در حال حاضر، نظارت‌های بخشنامه‌ای و تذکر لسانی نیست.

وی ادامه داد: در حالی که با شرکتهای هواپیمایی تفاهم کردیم که در دولت از قیمت سوخت مراقبت

کنیم تا افزایش نداشته باشد، اما با وجود این نسبت به افزایش قیمت بلیت اقدام کرده‌اند. وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به مصوبه اخیر ستاد تعزیرات، باید به نرخ بلیت هواپیما ورود و بی ضابطه بلیت هواپیما افتاد کرد و خواستار برخورد جدی با شرکتهای هواپیمایی متخلف شد.

وی بیان داشت: این روزها قیمت بلیت هواپیما سرسام آور شده است و برخی شرکتهای هواپیمایی هر ساعتی که تصمیم می‌گیرند قیمت‌ها را بالا می‌برند.



شعبه ۱: نوبنیاد ۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول

شعبه ۲: صدف، مرکز فرید بساک، طبقه همکف

۰۷۶ ۴۴۴۵۴۹۶۳

۰۹۰۲۲۹۲۲۰۹۹

@Hany_tahrir

هانی تحریر

جایزه بزرگ!!!